
         
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ
         ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ 
ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΩΝ & ΤΕΛΩΝΕΙΑΚΩΝ ΘΕΜΑΤΩΝ
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΦΟΡΟΛΟΓΙΑΣ
14η Δ/ΝΣΗ ΦΠΑ
ΤΜΗΜΑTA Α΄ & Δ΄

Ταχ. Δ/νση    : Σίνα 2-4           
Ταχ. Κώδικας : 106 72 ΑΘΗΝΑ                               
Πληροφορίες : Αικ. Καρύδα 

Γ. Αναγνωστόπουλος 
Τηλέφωνο     : 210- 3645832                                          
Fax                : 210- 3645413                           
E-mail            : dfpa.a1@1992.syzefxis.gov.gr                                

Θέμα: α) Παράταση  προθεσμίας  υποβολής  των  περιοδικών  δηλώσεων  Φ.Π.Α.  που  
υποβάλλονται για τις φορολογικές περιόδους του τελευταίου τριμήνου του 

2010 και του Δεκεμβρίου 2010,
β) Παράταση  προθεσμίας  υποβολής  των  ανακεφαλαιωτικών  πινάκων  που  

υποβάλλονται για την ημερολογιακή περίοδο του Δεκεμβρίου 2010,
γ) Δυνατότητα  υποβολής  στη  Δ.Ο.Υ.  των  περιοδικών  δηλώσεων  Φ.Π.Α.  με  

μηδενικό  ή  πιστωτικό  υπόλοιπο και  καταληκτική  ημερομηνία  υποβολής  την  
31.1.2011.

ΑΠΟΦΑΣΗ
Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις  παρακάτω  διατάξεις  του  Κώδικα  Φόρου  Προστιθέμενης  Αξίας  (κύρωση  με  το 

ν.2859/2000- ΦΕΚ 248 Α΄), όπως ισχύουν:
α) Της  περίπτωσης  β΄  της  παραγράφου  4,  των  περιπτώσεων  α΄,  β΄  και  δ΄  της 

παραγράφου 5,  της παραγράφου 5α΄,  της παραγράφου 5β΄,  της περίπτωσης ε΄ της 
παραγράφου 6, των περιπτώσεων α΄ και γ΄ της παραγράφου 9 και της παραγράφου 11 
του άρθρου 36,

β) της περίπτωσης α΄ της παραγράφου 1 και των παραγράφων 2 και 11 του άρθρου 38,
γ) της παραγράφου 2 του άρθρου 59 και
δ) της παραγράφου 3 του άρθρου 64.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 69 του Π.Δ. 16/1989 (ΦΕΚ 6 Α΄).
3. Τις  διατάξεις  του  άρθρου  12  του  Ν.  2362/1995 (ΦΕΚ  247  Α΄),  περί  αποδεικτικών 

εισπράξεως.
4. Τις  διατάξεις  της  1039231/2677/600/0014/ΠΟΛ.  1060/18.4.2006 (ΦΕΚ  568  Β΄) 

Απόφασης του Υπουργού Οικονομικών.

1

Αθήνα,  26/1/2011

ΠΟΛ. 1014

ΠΡΟΣ:  Π.Δ.

ΕΞΑΙΡ. ΕΠΕΙΓΟΥΣΑ

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

ΔΗΜΟΣΙΕΥΘΗΚΕ ΣΤΟ  Φ.Ε.Κ. ΜΕ 
ΑΡΙΘ. ΦΥΛ. 351 ΤΕΥΧΟΣ Β΄/8.3.2011

ΑΔΑ: 4Α1ΘΗ-ΨΚ



5. Τις  διατάξεις  της  1091535/7452/1652/Δ0014/ΠΟΛ.  1127/25.9.2009  (ΦΕΚ  2180  Β΄) 
Απόφασης του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών.

6. Τις  διατάξεις  του  Κανονισμού  2003/1798/ΕΚ/7.10.2003/EE  L  264/15.10.2003  για  τη 
διοικητική συνεργασία στον τομέα του φόρου προστιθέμενης αξίας, όπως ισχύουν.

7. Τις  διατάξεις  της  με  αριθμ.  Πρωτ.  Δ6Α1142500  ΕΞ  2010/26.10.2010  (Φ.Ε.Κ.  1725 
Β΄/3.11.2010) κοινής απόφασης  του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονομικών 
για την ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών.

8. Την ανάγκη διευκόλυνσης των υποκειμένων στο Φόρο Προστιθέμενης Αξίας για την 
υποβολή  των  περιοδικών  δηλώσεων  και  των  ανακεφαλαιωτικών  πινάκων,  λόγω 
προβλημάτων στην επικοινωνία με το ειδικό δίκτυο TAXISnet.

9. Το γεγονός  ότι  από τις  διατάξεις  της  Απόφασης  αυτής  δεν  προκαλείται  δαπάνη σε 
βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Αποφασίζουμε
1. Παρατείνουμε  την  προθεσμία  υποβολής  των  περιοδικών  δηλώσεων  Φ.Π.Α.  που 

υποβάλλονται για τις φορολογικές περιόδους του τετάρτου τριμήνου του 2010 και του 
Δεκεμβρίου 2010 μέχρι και την 31η Ιανουαρίου 2011.

Η υποβολή των περιοδικών δηλώσεων αυτών καθώς και η καταβολή του οφειλόμενου 
ποσού στην περίπτωση των χρεωστικών δηλώσεων Φ.Π.Α. θα γίνεται αποκλειστικά και 
μόνο στην αρμόδια Δ.Ο.Υ.

2. Παρατείνουμε  την  προθεσμία  υποβολής  των  ανακεφαλαιωτικών  πινάκων 
ενδοκοινοτικών  αποκτήσεων  αγαθών  και  λήψεων  υπηρεσιών  και  ενδοκοινοτικών 
παραδόσεων  αγαθών  και  παρεχόμενων  υπηρεσιών  που  υποβάλλονται  για  την 
ημερολογιακή περίοδο του Δεκεμβρίου 2010 μέχρι και την 27η Ιανουαρίου 2011.

Η υποβολή των ανακεφαλαιωτικών πινάκων αυτών θα γίνεται αποκλειστικά και μόνο 
στην αρμόδια Δ.Ο.Υ.
Η  εισαγωγή  των  στοιχείων  των  ανακεφαλαιωτικών  πινάκων  ολοκληρώνεται  από  τις 
Δ.Ο.Υ.  μέχρι  την  31η Ιανουαρίου  2011  σύμφωνα  με  τα  οριζόμενα  στην  ΑΥΟ ΠΟΛ 
1127/25.9.2009.

3. H υποβολή των περιοδικών δηλώσεων ΦΠΑ με πιστωτικό ή μηδενικό υπόλοιπο και 
καταληκτική ημερομηνία υποβολής την 31η Ιανουαρίου 2011 δίνεται η δυνατότητα να 
πραγματοποιείται στην αρμόδια Δ.Ο.Υ. μέχρι και την ημερομηνία αυτή.

4. Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΣΕΛΑΣ

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑΣ

2

ΑΔΑ: 4Α1ΘΗ-ΨΚ



ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ
Ι. ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ
1. Αποδέκτες Πίνακα Β΄, αριθ. 1 και 3.
2.  Αποδέκτες Πίνακα ΣΤ΄, μόνο οι αριθ. 1 και 2.
3. Δ/νση 30η Γ.Γ.Π.Σ.
5. Υπηρεσία TAXISnet για καταχώρηση στο INTERNET.
6. Εθνικό Τυπογραφείο (για τη δημοσίευση στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως).

ΙΙ. ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ  ΓΙΑ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ
1. Αποδέκτες Πίνακα  Α΄ εκτός του αριθ. 4. 
2.    »       »    ΣΤ΄ μόνο οι αριθ. 6 και 7.
3. »       »    Ζ΄ μόνο οι αριθ. 1 και 2.
4. »            » Η΄.
5.       »            »     Θ΄ μόνο οι αριθ. 3 και 14. 
6.       »           »    ΙΑ΄ εκτός έμμισθα υποθηκοφυλακεία και κτηματολογικά γραφεία.   
7.       »           »    ΙΒ΄.   
8.       »          »      ΙΓ΄.
9.       »            »      ΙΕ΄.
10.       »           »      ΙΣΤ΄.
11.       »            »      ΙΖ΄.
12.     »           »   ΙΗ΄.
13.     »            »       ΙΘ΄ εκτός των αριθ. 20, 21, 22, 23, 26, 27, 30, 31, 32, 41, 42, 43.
14.     »           »   Κ΄.
15. »           »   ΚΑ΄.
16.     »            »       ΚΒ΄.
17.     »            »       ΚΓ΄.
18. Μ.Ε.Τ.Α. - Πανεπιστημίου 37, 101 65 ΑΘΗΝΑ.
19. Περιοδικό «ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗ ΕΠΙΘΕΩΡΗΣΗ»

ΙΙΙ.  ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ
1. Γραφείο Υπουργού Οικονομικών κου Γ. Παπακωνσταντίνου.
2. Γραφείο Υφυπουργού Οικονομικών κου Δημ. Κουσελά.
3. Γραφείο Γεν. Γραμματέα Φορολογικών και Τελωνειακών Θεμάτων.
4. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Οικονομικών κ. Ηλ. Πλασκοβίτη.
5. Γραφείο Γενικού Γραμματέα Γ.Γ.Π.Σ.
6. Γραφείο Γενικού Δ/ντή Φορολογίας (2).
7. Γραφεία κ. κ. Γενικών Διευθυντών.
8. Γραφείο Τύπου και Δημοσίων Σχέσεων.
9. Γραφείο Επικοινωνίας και Πληροφόρησης Πολιτών.
10. Τράπεζα Δημοσιονομικών Δεδομένων (Σίνα 2 – 4, 10672, Αθήνα).
11. Δ/νση 16η Είσπραξης Δημοσίων Εσόδων.
12. Δ/νση 14η Φ.Π.Α. – Γραφείο κου Προϊσταμένου της Δ/νσης,

Τμήμα Α΄(2), Β΄(2), Γ΄(2), Δ΄(2), Ε΄(2).
 

                                             

3

ΑΔΑ: 4Α1ΘΗ-ΨΚ


